
ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
MACHADO 

CNPJ 76.339.688/0001-09 
Avenida Vitória n°  251 CEP 84620-000 - Cruz Machado Pr. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PROCESSO 6812020 
PREGÃO ELETRÔNICO 2812020 

O Município de Cruz Machado, através do Departamento de Compras 
e Licitações, com fulcro na lei 8.666193 e alterações posteriores, torna 
público, que a licitação regida pelo Edital 2212020, objeto do processo a 
seleção de sociedade empresária objetivando a aquisição de leite para 
suprir a demanda de refeições para os pacientes internados no Hospital 
Santa Terezinha desta municipalidade, com data de abertura no dia 
15106/2020 às 09h30min, foi considerada FRACASSADA. 

Cruz Machado, 24 de Junho de 2020- 

Vera Mariaenzak Krawczyk 
Pregoeira 



., . Diario Oficiat 
Lei n° 136012012 

Decreto n°  190212012 

ATOS DO MUNICíPIO DE CRUZ MACHADO 
W W W. p  cm. p r. g ov.brll  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ 
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000 

R~~ àoniy Regis Szpunar ORo 

E-mail: diariooficialpmcm.pr.gov.br  

DECISÃO DE RECURSO 

PROCESSO 2412020 
PREGÃO ELETRÔNICO 

63/2020 

A Pregoeira e Equipe de Apoio, 
através do Departamento de 
Compras e Licitações resolve 

Comunicar a decisão de Recur-
so administrativo interposto pela 
empresa SOLAR MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA; 

1. Por todo o exposto, conclui-se 
pelo DEFERIMENTO do recur-
so apresentado pela recorrente 
e, informa-se que após análise 
realizada, pautada na doutrina 
e jurisprudência conclui-se pela 
desclassificação da empresa 
ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI. 

Cruz Machado, 24 de Junho de 
2020. 

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Pregoeira 

..AVISO DE.LICITAÇÃO FRA 
CASSADA 

.PROCESSO 68IO20 
PREGÃO ELET RÔNICO ,  

28/2020 

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento 
de Compras e Licitações, com 
fulcro na lei 8.666193 e altera-
ções posteriores, torna público, 
que a licitação regida pelo Edi-
tal 2212020, objeto do processo 
a seleção de sociedade empre-
sária objetivando a aquisição 
de leite para suprir a demanda 
de refeições para os pacientes 

internados no Hospital Santa 
Terezinha desta municipalida-
de, com data de abertura no 
dia 1510612020 às 09h30min, foi 
considerada FRACASSADA. 

Cruz Machado, 24 de Junho de 
2020. 

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Pregoeira 

PREGAO ELETRONICO n° 
34/2020 

PROCESSO n°. 8812020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade 
empresária especializada para 
o Registro de Preço objetivando 
aquisição de Materiais de Cons-
trução em geral, hidráulicos, 
elétricos, alvenaria para manu-
tenção dos prédios públicos, 
através do Sistema Nacional de 
Pesquisa de Custos e índices 
da Construção Civil, TABELA 
SINAPI em seus itens conforme 
especificações constantes do 
Anexo 1 deste edital. 

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia 
2910612020 às 09:00 horas do 
dia 0910712020. 

ABERTURA E JULGAMENTO 



n6 Jornal O Comércio 
li 	1! Sexta-feira, 26, Sábado 27, e Domingo 28 de Junho de 2020 1 Ed. 64461 Porto União/SCI União davitôria/PR 

r°-"1" fl7ÍT!j 

067 

MUNIOIPIO DEPORTO VITORIA. PR  

EXTRATO DE CONTRATO 01° 12112020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00312020 

PROCESSO DE COMPRA N0E2d202u 

TE: MUNICIPID DE PONTO VITÓ-
ATADO: PAROQUIA EVANGÉLICA 

LUTEPAPIA VALE DO IGUAÇLA 
Rua Eorriaia Moera. 525 - Gemia 

sE OBJETO: Losaçar de eatralurarartasuria 
para raaluaçàa da rmçdaas corlvorrre nassas 
denoida 	orgoaivaçso mundial da salda 
para ao 	ienE da COVID te, dnteuetdo 
espaço a 	ct(eeuo da respeitar a diatoruci a- 
mear avitarda agiumaranla, com eadaasrt 
da cozinha PEJADO DE EPECUÇAO: 07 (seta) 
vasas VALDIR RI 7,272 s 00 (sete mi, duzentos 

Karl Nidsun lumiar Pralaita Municipal 
Osntraltnte 

PARDOUIA EVANGÉLICA CONFISSÃO 
LUTEI00 PIA VALE 0€ IOUAÇU 

CNPJIMF: 00.222.30212007-05 Ovrtratado 

MUNICIPIO DE PORTO VITORIA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO No  12412020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°05012020 

PROCESSO DE COMPRO 54° 05212020 
PREGÃO ELETRONIOO 54000412020 

DNTRA1PJtITE MUNICIPID DE PORTO VITI 

MÍNISTRUTIVD: N°05012020 
OCOOMPRAN' 054t2010 

0500: Rrmtata de praças para lobita e 

evartud aqaisiçOu de material da uasotnunto. 
DONTRUOTADO. CONSTRUAO COM DE 

IuaTS P100PISTR E ACEDE LTDNCNPJ: 
1S.422.7a2100014t1 cern a valva podanda la-
tatzur OS 225 500,06 (Eezevtra aviste a reis 

mil, ssçeuantcs e sassartba leais e reis centa-

vo), MARGEM COM DE L40TS HIDRÁULICOS 
EIRELIICNPJ: 04.151.22510001-et. cum a 
vetar paderdu trldizar RI 5u79540 (circo ml, 
sseeuaatas a naurerta e dano maio e qsaaeale 
caslavspó R E DCTEBITDOP.0 EREL0ONPJ: 
12e91.482I0001-53. nos o velar podarda tota-
lizar R$ 2058825 relia esds mil saiscentat 
o altania e dE radar tenta e dma cerratost, 

a e laOs nazis e aCarta e 
A Oalltat2O2O à 22103t21 
25 da u rIra de 2020. 

Euro Nietsee ,tatiur 
Pretaitu Murinipat 

MUNICIPIO DE PORTO VITÓRIA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO N° 13312020 
PROCESSO ADMO4ISTRATIVO N°05002020 

PROCESSO DE COMPRA N0052002t 
PREGAO ELETRÔNICO P703412020 

CONTRATANTE: MUNIDIPIO DE PORTO 
VITÓRIA CONTRATADO: MESAJ4ICA MAR-
JOVAN LTDNONPJ: 70.318.01000001-20, 
OBJETO: Aguiai000 de peças geraisas paro 
aerrbatorciaa pedescartea ao Castro Manidpd 
U Soada da MudcçOo de Poda Vttãta PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 00 lnuvmla) diao. VALOR: P0 
€520,00 lada ml, revenaretou e SEta  reaish 
APLICAÇÃO DE MULTA Cuerpete à Ceniatan-
te FORO-  Coem das UNasdovddltç Eolado 
da PorosO - Parar lItura PE, 22 te (urSo da 
2020. 

RuI Nialsen JeniorPtataitu Mariripd 
Co rI E ar ao te 

0UECANtCA MARJOVAN LIDA 
ONPJIMF: 70.318.0100000-20 

Os si r a 5 ad o 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNtOPAL 

DE CRUZ MACHADO 
0691 7a3n5Ss0/OEOv-50 

Averidaruitddan° 251 CEP 841120a0 
CruzMadredoPr. 

DECISÃO DE RECURSO 
PROCESSO 2d,t2020 

PREGÃO ELETRÔNICO a2t2020 
A Regueira e Equipa de Aspio, atedo & a 	De' 
partttrterte da Cumpras e Udtaçaus reevsua 
Cvmvvirer a devioto da Resvrso adrniaiahsfrav 
islarposto pera amprela SOLAR MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDAI 
1 Par todo o erposto, arma -sa pela DEFERI-
MENTO da recorro aprasaiteado pata raseorerta 
a, çtorrra-ta sue após arltiae realdada, pauta-
da no dovivura e irecspaJd000la  ovsdaisa pela 
dasaaudScaçtoda nrvpra5aACRODMÊRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI. 
Csur Maulrads. 24 de JurEs de 2020. 

Vera Mosto Eeeuula 
Krosruyk Praçvaira 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DAV1TÕRIA 

ONPJ: 75.957.7605001-71 
Na Dr. Cruz Monbadcu a. '205 

CEP. 04.580.200 
Uoiaodavrldda-Portrrà 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO II' 0712020 

SPP - PROCESSO N7 7012020 
ripado Parares laivo riitacoraiau 

astro IS 

PREFEITURA MUNICIPAL 20 UNIÃO EvuVITÓRLA 
ONPJ: 7&S57.7000001- TI 

Rum Gr. U,, IrdecEado r- 0200 
COR: E4600-900 

Onda donitdda- PararA 

AVISO DE LICITAÇAD 
PREOÂO ELETRÔNICO N°4212020 

PROCESSO N°56/2020 
OTJCTD: Caitlralaçao da eovpraso evpaui 
do poro radizaçbo de san°tiçvs derrariturt 
lo de dormes rai dvpenidorclaa de eta 

autores e derodsmastos da Prelaitula Mv, 

nas ternos do 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS. ala as 
OSE3Ootr dodiu 140712020. 
CADASTRO DOS DOCUMENTOS DE RABI-
LITAÇÃO )dSE no dIa da SEE40JET): ala as 
05ll20miv do dia 1410712020 
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROSTA& 

ILOLC4R GLOBAL 00020000  ESTILI RS 
75300,00 {Salarrta e dono mi e oascartos re-
ata) 
Outros istannrruçaes padoor ser obsdau ro Opts. 
de comprara Udtaçdes da Preodcura da Urido 
da Vrrdda rv erdereço Ruo Dr Cor Machada, 
e.' 20Ã 4 paainedtu Ganho adulretas (42) 
3521 1237 
EMuRJL SviIacao5irav0c4apr.gsvbt 
SITO: wweouniaodavildea.prçusbr - laco 
ração' eTRUNSPARO4CIA'. 
LOCAL: 	lstIlweaa.bbtvrnstliolacaea.carr.Er 

Acesos IdmoSEada no lada - todçõeu pdt€ 
nas. Paro rodas as ralotdnsias de terrpr raid 
eltaertMEo ladmade ErdaIuIDF). 
Unos da ViErMPR, Zode (orEs da 2020. 

Milhar Sortir Rasada 

DE CRUZ OlICRADO 
CNPJ 76335.0205201-01 

Avenida Vitódo 11251 CEP 84020-000 
Orue Mestrado P, 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO Se12020 

PREGÃO ELETRÔNICO 202020 
Muvuipir dv Creu Machad, ateatiss 
srtlurnersa da Oanupras e Ucituçeas, 
e ris ai 81655102 a olraroç005 psstedn 
ia pislice, qaa e lisiraçis ra0ido pelo E 

dantes irtsmadoa no Haupiid Santa Tereui 
óvulo rrturicipoltade, cem dera da abervora 
da 151050020 da Oshsorrir, tal rurrdder. 
FRACASSADA. 
Crer Medrado. 24 de linha da 2020 

Vara Meta Beazela Kuaaezyk 
Preguetra 

#S4NE13*R 	 PiIRANÁ9 
GOVOOINO DO emitIDO 

A aoqvressohsioo narra pdnaiíra aao erdealreuaa 5ÁTo1.11rrea-a Archirmoal Simpltla,da - LAS 
-nor-ao aaçeraediee,100aaaaara us.oecilaadr-: EMI'OLII2IA: LInrgraulre:r & ioaaaaaors, ia 
inova -SAN r.PuLst. ÁTOVeDATOII, harpturnaaua do 51.1cm Ir Eaeonaeoare Satitalda -0701 
laia Emitimos part Sem da canto. tratmeeamaerlrnpaar $. Nsar -da u'ra,aerc dmsaAvhialea 
aNDIiaSÇO: itaave traida O. Oaaelieavir.°,MI7NICIPIO: Ao sOai soisle- P0. 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇAAMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS) 

WAN NDÚSTRIAECOMÉRCIODECARVÃOLTDACNPJ: II .567,279/0001-

O6TORNAPÜBU0000E IRÃREOUERERAOIAP.ALICENÇPIAJaIBIENTAL 

SIMPUFICADA PARA WAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE CARVÃO COM 

NOME FANTASIA DE MESTRE DA BRASA IMPLANTADA NO MUNICÍPIO 

DE PORTO VITORIA- PR, LOCALIZADA NA PR 446, CM ID, Sfl, SÃO 

NICOLAU, CEP 64615-000. 

REMASA REFLORESTADORA 5-A. 
CNPJ - IE008,90l000I-€Oa NIRE 41200205447 

6'PSSFMBLEIAGERALORCO4RIAa 1S°ASSE000LELS GERAL EXTRAORDINÁRIA 

ED ErA L DE 005 V OOAÇÃO 
Pais presente OdIai, Icem rei idaiva ao oaahvras aciceistas peca se ruanirem em Assembleia Cera] 
Oidinila eAasambteia Geral Exiusandiroda qaa se realizares de marveira SEMIPRCSEI4CIAL, rr dia 
SOda luISa da 2020, is 14:05 boles, na seda sorid da empresa na Fazenda Loonelv Grande 05, 
Rodovia PR 170- Km 522, Zona Ra, DER 34~. no iOva domanitipir de Eiletara, Estado 
do Panara, para deliberarem sabre a seguinte Ordem do Dia: 
('ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: 
a) Tumor as soTIas dos odmiabtradereo. volaado a Retalõela da Adminislnoçio a Darrorsltaçaes  Do'r-
tdbair - Eiearaeiraa, aoorrparhdmau da parecer de Asdianas Irdepavdantou, raloveetel 00 eaamicis 
soeiS aaaverrat em SI de derembro de 2019; 
b) Ddibaianvo  tia a destinação da tucto liqaidodo asanvisia avolsi de 2010; 
cl Rattitai arnmvraraçes da Dirasoda panas esniniais srciat da 2020:e 
d) Outtaa assoniso da miasseS avós, 

1aOASSEMvLE1AGERAL ETTMORDIPIÃRIA: 
e) Renatttuar a data da inionce de maedoto e da posse do Dimloda cossiantee na 1  AGE: e 
tu) Ostuaa avusatus da Inlarausus siadal 
Esceprioralmi em virtude da Perdoaria do Covd-ti, e na Coava dos adigas 50 da Lei n -
140105020 e121, 52' da Lei no 5.40415575, es acionistas que daueiaiam pondeipardar aooeobisiao 
altanIa da videacentarbrcie doaarãu teze-le por cato da pletatarnnu Ciace Webeo Meeiingadevanhe, 1 
ainda: lii ooaovar sordarepe delnavico htlpo:mhndpoaabas.vomfpt-brIrEOadaulGet-Slatrd-  nua, -0000-

'VOeheO-Meebngo-tsr-Aoesdaeu, em oca anião dreudtas, derarhadamnnte, as ivlsmnanlas rasessisdas 
poro partialpação (rao2manda'oa a trstal000v com as manos 245 (viste a qualr) horas de asteca' 
dirnia as irnistu da 005aisblaiL de aplloahivo graludo, pano desktop sn dispositivo ardaS, paur maio 40 

endereço hllpm'n eaveabascorlojvtanh/maobeotn/ertlçrirdeoidau'lmraads,hhvl/l; a (ii) onsoorivher is 
sampaauiia erloirda au adpieu autsrlisadao dos seguintes dcaxamentrs: (0) dasunremla trai de Barro 
dode dv udue0000lu de se. iapmseniaala e (2) irslatumeiou tu pteouroção, dnnidanarte regulaozado 

rutomre da id, no hipótese de neprsaviaoão do adarisla. Os dunvenantra do irem (ti acirra daaeroo 
ser opeesaniata ME 00 (burla) minaras ardas do ie*ia de osutaee por, mala da peonaodo alooroetima 
via a-mali ar aaçuiein endanaço: alnouu41mmooa.cern.ia. Pana a registra do prasanço, o patiodamte 
&muavlrnddororransrdaaaodaisuellaavidm, a fl. deposdbuttmeearhvavta ara suadevassa, 

cardava senis irlegndoarta gnauada polo aacrstOdo da mesa e e gravosOs senis arnvouimnada metade 
dor Empel san raÁaOa da dasareuia pua rodas rua porbdpanlas dos vbeti000ao de uçOlse das 
dormia duraras legais a aololeiódos. 
O pssdaaitee a oeaaisdo da meca cealEIsaná, ao pooarasa e ossiemoo es hemos codia opooaadu 
pelas prasvniee. 
Elunluso 22 da luntho de 2020 

ALCEU GUGELIuIIN JÚNIOR 
Dileta -Presldertie 

LEILAO DE 22 IMÓVEIS - 

Data do Leilão: 29/06/2020 	 - bradescoZI111KERMAN 
apaztIrdasl4IiOO 

IMÓVEIS NO AMAZONAS • SAHIA • DISTRItO FEDERAL • colAs • MARANHÃO • MINAS GERAIS 

LOTE IS - TERRENO C/ 4.026,08W - VIDEIRA/SC- 
Rua Rosário Bogoni (antiga Via Pública Nossa Senhora da Saúde, anterior 

(remanescente da área maior). Matr. 12.727 (AviO) 5 

Lance Mínimo R$ 63,060,00 1 Mínimo à vista: R$ 

de Ureor 

00 do leiloeiro: o arrematante panará ao leiloeiro 5% sobra O valDr da arrematação. O adita) completo 
Cão dos imóveis, condições de vendam pagamento) encontra-em registrado no 9 2  Oficial de Registro de 
e Documentos e civil de Ressoe Jurldica da Comarca de São Paulo n9 1.366.868 em 1510612020 aia 
de Registro de Titulos e Documentos de Osauco n8 222.192 em 1610612020. Leiloeiro Oficial: Fabio 

OarlNielvur JurisrPralais Mnnddpal 	1 	Í da parlripanivoeraeresoadou 
Coaaalaste 	 1 Ueiie do Vitdra)PR. 24 da )srhs de 2020 

SNAIO& DIA LTDA 	 1 Morra Celeste daAssarçlr Manso 
CNPJAIP: 12.780 20410001-41 Consolado Í 


